МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«17» сентября   2021г.       № 190   - О

с. Агинское

«О предоставлении оперативной информации

на начало 2021/2022 учебного года»

В связи с началом 2021/2022 учебного года в образовательных

учреждениях района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Предоставить руководителям образовательных учреждений оперативную

информацию (в электронном виде) на начало 2021-2022 учебного года..
27.09.2021г. МКОУ Среднеагинская СОШ,  МКОУ Малиновская ООШ МКОУ

Кулижниковская СОШ, МКОУ Тинская ООШ; МКОУ Гладковская СОШ

28.09.2021г. МКОУ Большеарбайская СОШ, МКОУ Орьевская СОШ, МКОУ Вознесенская

СОШ, МКОУ Межовская СОШ,  МКОУ Унерская СОШ

29.09.2021г. МБОУ «Агинская СОШ №1», МБОУ «Агинская СОШ №2», МКОУ Тугачинская

СОШ

24.09.2021г. МКДОУ Средне-Агинский д/сад, МКДОУ Больше-Арбайский д/сад; МКДОУ

Нагорновский детский сад; МКДОУ Вознесенский д/сад,   МКДОУ Агинский д/сад

№1 «Солнышко», МКДОУ Агинский д/сад №2 «Золотой ключик»,  МКДОУ

Агинский д/сад №3 «Родничок»

2.Утвердить памятку оперативной информации (приложение 1).

3. Внести корректировку в базу КИАСУО- 4 в соответствии с данными на

начало 2021-2022 уч. года в срок до 20.09.2021г.

4.Утвердить комиссию по приему оперативной информации в составе:

председатель комиссии: Е.В.Рябцева - руководитель управления образования

Члены комиссии:

Атаскевич И.Э. – заместитель руководителя

управления    образования;

Абашева Е.А. – методист управления образования;

Боровик Е.В. - специалист управления образования;

Гайнуллина С.С. - специалист управления образования;

Никитина М.М. – методист управления образования;

Сергеева Я.С. - специалист управления образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования     Е.В. Рябцева

Приложение 1  к приказу

управления образования

от 17.09.2021 г.№_190_-О

ПАМЯТКА

оперативной информации

Атаскевич И.Э.

1.   Списки детей в территории необучаемых по мед. показаниям до 18 лет с

указанием даты рождения, адреса проживания и диагноза.

2. Список учащихся выбывших из 11 класса (переведенных в 11 класс)  за

период июнь - сентябрь с приложением справок подтверждения.

3. Копии программ развития образовательной организации  (в распечатанном

варианте)

Гайнуллина С.С.

1. Движение за лето 2021 г. (Справки – подтверждения  за период с

20.09.2020г. по 19.09.2021г).

2. Форма отчета ОО- 1 с изменениями (согласованная со специалистами

управления образования)

3. Заполнение в базе КИАСУО личных карт  у сотрудников, учеников,

социальный паспорт паспорта (состав семьи, данные о родителях) ОУ,

характеристики, подготовка к новому учебному году и д.р.

4. Список учащихся, оставшихся на повторный год  обучения.

№

п/п

ОУ Класс ФИО ученика Дата рождения Причина

Сергеева Я.С.

1. Сверка и согласование данных  обучающихся по адаптированным основным

общеобразовательным программам (с указанием наличия разработанной

СИПР), в соответствии с базой КИАСУО:

 с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями);

 с задержкой психического развития;

 глухие;

 слабослышащие и позднооглохшие;

 слепые;

 слабовидящие;

 с тяжелым нарушением речи;

 с нарушением опорно – двигательного аппарата;

 с расстройствами аутистического спектра;

 для детей с иными нарушениями с учетом индивидуальных особенностей;

Все данные по ГКП на 01.10.2021г.
Информацию предоставить в печатном виде  (с печатью и заверенную руководителем

учреждения).

1.Количество детей в возрасте от 0 месяцев и до 7 лет, проживающих на

территории (без учета школьников), (отдельно прилегающие пункты по

возрастам)
Территория

(в разрезе

населенных

пунктов)

Кол-во

детей в

возрасте от

0  до 7 лет

Из них

Кол-во

детей в

возрасте

от 0 мес.

до 1, 5

лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 1,5 до

3-х лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 3-х до

4-х лет

Кол – во

детей в

возрасте

от 4-х до 5

лет

Кол-во

детей в

возрасте

от  5 до

6 лет

Кол-во

детей в

возрасте от

6 до 7 лет

Территория

(в разрезе

населенных

пунктов)

Кол-во

детей в

возрасте

от 0  до 7

лет

 Из них

Кол-во

детей в

возраст

е от 0

мес. до

1г

Кол-во

детей в

возраст

е от 1

до 2-х

лет

Кол-во

детей в

возраст

е от 2

до 3-х

лет

Кол-во

детей в

возраст

е от 3-х

до 4-х

лет

Кол – во

детей в

возрасте

от 4-х до

5 лет

Кол-во

детей

в

возрас

те от

5 до 6

лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 6 до 7

лет

2.Количество детей в возрасте от 0  месяцев и до 7 лет, посещающих  ГКП
Территория

(в разрезе

населенных

пунктов)

Кол-во

детей в

возрасте от

0. до 7 лет,

посещающ

их ГКП

Из них

Кол-во

детей в

возрасте

от 0 мес.

до 1, 5 лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 1,5 до

3-х лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 3-х до

4-х лет

Кол – во

детей в

возрасте

от 4-х до 5

лет

Кол-во

детей в

возрасте

от  5 до 6

лет

Кол-во

детей в

возрасте от

6 до 7 лет

3.Список детей, посещающих ГКП

№ Фамилия, имя, отчество Дата рождения   Адрес проживания

4. Список детей с 3до 7 лет, не  посещающих ГКП

№ Фамилия, имя, отчество Дата рождения   Адрес

проживания

Причина

5. Количество семей в ГКП.

ОУ Кол-

во

детей

Общее

кол-во

семей

Количество семей, имеющих

1 реб.

Посещ

ГКП

2 реб.

И 1

посещ.

ГКП

2 реб.

И 2

посещ

ГКП

3 реб.

И 1

посещ

ГКП

3 реб.

И 2

посещ.

ГКП

3 реб.

И 3

посещ

ГКП

Более

3 и 1

посещ

ГКП

Более

3 и 2

посещ

ГКП

Более 3

и 3

посещ.

ГКП

6. ФИО воспитателя ГКП, образование, курсы повышения квалификации (тема,

год)

7.  Режим работы ГКП (дни, время)

Все данные по ДОУ на 01.10.2021г.
Информацию предоставить в печатном   виде   (с печатью и заверенную руководителем

учреждения).

1.Количество детей в возрасте от 0 месяцев и до 7 лет, проживающих на

территории (отдельно прилегающие пункты по возрастам).
Территория Всего

проживает

на

территории

(от 0 до 7

лет)

Из них

Кол-во

детей в

возрасте

от 0 мес.

До 1, 5

лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 1,5 до

3-х лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 3-х до

4-х лет

Кол – во

детей в

возрасте

от 4-х до

5 лет

Кол-во

детей в

возрасте

от  5 до 6

лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 6 до 7

лет

Территори

я

Всего

проживает

на

территории

(от 0  до 7

лет)

Из них

Кол-во

детей в

возрасте

от 0-

 1

года

Кол-во

детей в

возрасте

от 1  до

2-х лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 2-х

до 3-х

лет

Кол –

во детей

в

возрасте

от 3 х

до 4лет

Кол-во

детей в

возрасте

от  4 до

5 лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 5 до

6 лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 6 до

7 лет

 2.Количество детей в возрасте от 0 месяцев и до 7 лет, посещающих  ДОУ
Территори

я

Кол-во детей

в возрасте от

0 мес. до 7

лет,

посещающих

ДОУ

Из них

Кол-во

детей в

возрасте

от 0 мес.

До 1, 5

лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 1,5 до

3-х лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 3-х до

4-х лет

Кол – во

детей в

возрасте

от 4-х до

5 лет

Кол-во

детей в

возрасте

от  5 до

6 лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 6 до 7

лет

Террит

ория

Кол-во

детей в

возрасте

от 0 мес.

до 7 лет,

посещаю

Из них

Кол-во

детей в

возрасте

от 0 мес.

до  1г

Кол-во

детей в

возрасте

от 1г до

2-х лет

Кол-во

детей в

возрасте

от 2-х до

3-х лет

Кол –

во

детей в

возраст

е от 3-х

Кол-во

детей в

возрасте

от  4 до 5

лет

Кол-во

детей в

возраст

е от 5

до 6 лет

Кол-во

детей в

возраст

е от 6

до 7

щих

ДОУ

до 4 лет лет

4.Количество семей в ДОУ (ГКП)
Кол-

во

детей

Общее

кол-во

семей

Количество семей, имеющих

1 реб.

Посещ

ГКП

(ДОУ)

2 реб.

И 1

посещ.

ГКП

2 реб.

И 2

посещ

ГКП

3 реб.

И 1

посещ

ГКП

3 реб.

И 2

посещ.

ГКП

3 реб.

И 3

посещ

ГКП

Более

3 и 1

посещ

ГКП

Более

3 и 2

посещ

ГКП

Более

3 и 3

посещ.

ГКП

5. Список детей (в алфавитном порядке) (по группам), посещающих ДОУ

(указать направленность группы и воспитателя)

 № Фамилия, имя, отчество Дата рождения Адрес проживания

 6. Список детей, не  посещающих ДОУ  с 3 до 7 лет

№ Фамилия, имя, отчество Дата рождения   Адрес

проживания

Причина

7. Программа воспитания ( в распечатанном виде)

Абашева Е.А,

1. Данные учащихся ОО за июнь - сентябрь 2021 года для подсистемы

«Одаренные дети» КИАСУО (согласно приложения в формате Еxsel).

В таблице необходимо указать достижения учащихся (по

направлениям: интеллектуальное, творческое, спортивное) в мероприятиях

различного уровня, начиная с муниципального уровня.

Никитина М.М.
1. УМК на 2021-2022 уч. год.

2. Обеспеченность учебной литературой на 2021-2022 уч. год. (приложение

формат EXEL)

Класс Предмет
Количество

учащихся

Обеспеченность

учебниками %

(имеющиеся

фонды вместе с

заказом)

Количество

учебников в

фонде

Количество

недостающих

учебников

Откуда

планируется

получение

учебников

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

       3. Информация о курсах повышения квалификации библиотекарей

(обучение библиотекарей)

Боровик Е.В.

1. Распределение выпускников 9 классов

№

п/п

Ф.И.О.

выпускника

10 класс СУЗ (наименование,

специальность/квалификация/

населенный пункт)

Другое

1.
*Распределение выпускников, занимающихся по адаптированной образовательной

программе в отдельной таблице

**Предоставить справки-подтверждения о деятельности после выпуска

2. Распределение выпускников 11 классов

№

п/п

Ф.И.О.

выпускника

ВУЗ (наименование,

специальность/квалификация/

населенный пункт)

ССУЗ (наименование,

специальность/квалификация/

населенный пункт)

Другое

3. Информация о дополнительном образовании

3.1 Занятость детей дополнительным образованием

Направленность

программы

Название программы ДО ФИО руководителя Количество

детей

*Все данные должны соответствовать Навигатору и базе КИАСУО

3.2 Потребность детей дополнительным образованием

Направленность

программы

Название программы ДО Количество детей